
Årsberetning  

Kathøj - Svallerups skolebestyrelse 2025/26 

 
 
Skolebestyrelsen består af: 

Mia Jensen (Forældrerepræsentant)   Helle Rasmussen (Medarbejderrepræsentant) 
Cathrine Trautvetter (Forældrerepræsentant)  Berit Pedersen (Medarbejderrepræsentant) 
Louise Westermann (Forældrerepræsentant)   

Karina Fonnesbech (Forældrerepræsentant)   

Anders Horsmann (Forældrerepræsentant)   

Sarah-Simone Bruun (Forældrerepræsentant) 

Maria Storm (Forældrerepræsentant) 

 

 

Skolens målsætning. 

Kathøj Svallerup Skole har ikke tradition for at markedsføre sig på høje karakterer, men i højere grad på et 

trygt og struktureret læringsmiljø og med klare mål for den enkelte elevs udvikling. Og selvom vi bestemt 

lægger vægt på den faglige udvikling og arbejder på at udvikle skolen på det punkt, så vil trivsel og det gode 

læringsmiljø stadig have højeste prioritet. 

 

Pladsudfordringer på afdeling Svallerup 

Med et stigende antal elever, fortsættes der med at være pladsmangel på afdeling Svallerup.  

Det er vanskeligt at stille faciliteter til rådighed for fagpersonale, samt elever. Særligt elever, der i perioder 

ikke kan være i klasserne, da de pga. sårbarhed, har brug for mere plads. Skolen har derfor fået mulighed for 

at opsætte en større pavillon til netop dette formål. Pavillonen er midlertidig i en 5 år- periode og anvendes 

til Team EE. Eleverne i Team EE er udfordret i den ordinære klassesammensætning og pavillonen giver 

således mulighed for at eleverne kan være i 1 til 1 tilbud, sammen med en kendt voksen, samtidig med at der 

kan skabes et fællesskab for elever og sparring medarbejdere imellem.  

  

  

Opdatering af principper for Mobil og nødberedskab 

Der vil fra skoleåret 2026/27 indføres et lovkrav om, at skolebestyrelser fastsætter en lokal mobilpolitik, der 

gør folkeskoler og SFO mobilfri og det har bestyrelsen lavet. 

Skolebestyrelsen vurderer at der bør arbejdes med at støtte eleverne i at anvende digitale enheder 

hensigtsmæssigt. Det er dog en pædagogisk vurdering om der bør tages et individuelt hensyn afhængig af 

elevens behov i forhold til trivsel og behandling.  

  

Regler for mobilbrug: 

0.-6. klasse: Mobiltelefoner er ikke tilladt i klassen og skal være slukket og opbevaret i et mobilskab hele 

skoledagen. 

7.-10. klasse: Mobiltelefoner skal ikke være fremme i undervisningen eller pauserne, medmindre det sker 

efter aftale med en lærer. 

På ekskursioner og lejrskoler gælder særlige aftalte mobilregler. 

Det er forbudt at optage eller fotografere andre uden samtykke. 

Overtrædelse kan medføre hjemsendelse og skærpede sanktioner.  

Konsekvenser ved brud på mobilpolitikken; Mobiltelefonen inddrages og opbevares på kontoret til 

skoledagens afslutning. 

  

Ved længerevarende forsyningsnedbrud gøres der følgende:  

Skolen holder åbent i nøddrift. 

Elever samles i lokaler med dagslys og varme. 

Elever med forældre i samfundskritiske funktioner møder som normalt. 

Øvrige forældre opfordres til at holde børn hjemme, hvis muligt. 



Hvad skal I som forældre gøre: 

Medbring mad og drikke til barnets eget forbrug.  

Medbring varmt tøj/tæppe ved kulde. 

Vær opmærksom på, at der kan være begrænset adgang til toiletter og andre faciliteter.  

Hold øje med opdateringer – I vil modtage status, når det er muligt. 

Kommunikation under nedbrud - Information sendes via AULA hvis strøm og netværk fungerer. Hvis dette 

ikke er muligt, så vil I få beskeder; opslag ved indgangen; via personalet; evt. gennem lokale medier. 

  

Skolen følger den gældende nødberedskabsplan med fokus på ro, overblik og særlig støtte til de børn og 

elever, der har behov for det. Der etableres et mindre nødberedskab på skolen, herunder opbevaring af vand 

samt indkøb af en batteridrevet radio. Der sikres desuden mulighed for at modtage beskeder fra politi og 

taxa, særligt i forbindelse med morgenkørsel og ved varsling om dårligt vejr.  

  

Forældre Cafe 

Der planlægges forældrecafé, hvor forældre kan komme og få viden om temaer der berører børn og deres 

familier. Det bliver emner som Søvn og trivsel; Energi, stress og struktur, samt Regulering af nervesystem. 

På Svallerup skole afprøves der desuden forskellige temaer i forældrerummet i solistafdeling 

Forældrecafe forventes at starte op i skoleåret 2026/2027 

 

Flytning af Kathøj Skole. 

Kathøj flytter til Hvidebækskolen i skoleåret 2027/2028. Det sker ved indflytning i den gamle lilleskole, 

samt det tilhørende grønne område, hvor der vil blive bygget nyt. Det lyder som et spændende projekt, og det 

vil være godt for eleverne. Man regner med at det hele vil stå færdigt i August 2027. Skolebestyrelsen har set 

tegninger over det nye byggeri, og vi glæder os til at se det færdige resultat. 

 

Magtanvendelse. 

Der er desværre sket en stigning af magtanvendelser over de sidste 5 år. Denne stigning viser at lærerne er 

blevet bedre til at registrere evt. hændelser, samt det øget antal af elever. Der er blevet snakket om håndtering 

heraf og information til forældrene. 

 

Vej – Fartgrænse ved Svallerup skole. 

Den tidligere bestyrelse havde søgt om et fodgængerfælt på Slagelsevej, tæt ved Svallerup skole. Dette blev 

afvist, men der blev i stedet en elektronisk fartgrænse tavle sat op. 

 

Forældrefolder. 

Efter ønske fra skolebestyrelsen, er der blevet sammensat en forældrefolder, som der skal gives til forældrene 

ved det første møde. Denne folder skal vise og fortælle de nye forældre på skolerne, lidt om, hvordan er det 

at have et barn på en special skole. Den fortæller om, hvad der forventes, hvad kommer der til at ske, samt alt 

lige fra første visitation, forældremøder og til udslusning af skolen. 

 

Formøde. 

Forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen udviste ønske om bestyrelsesmøder mere end hver anden 

måned. Dette blev taget op til afstemning, og det blev til, at der fortsat er bestyrelsesmøder hver anden 

måned. Forældrene mødes i stedet uden skolerepræsentanterne og holder et formøde henholdsvis inden det 

næste bestyrelsesmøde. Dette fungerer rigtig godt, og har været til god gavn ved selve 

skolebestyrelsesmøderne. 

 

Besøg af Skole og forældre. 

I december måned kom 2 repræsentanter fra skole og forældre til et skolebestyrelsesmøde. De fortalte om 

hvad det vil sige at være i en skolebestyrelse, samt hvad en skolebestyrelse har af pligter og muligheder. 

 


